1

2020 年６月 26 日

各 位

会  社  名 株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 専 務 執 行 役 員 C F O  髙 橋 光 夫

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

組織体制の変更及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり新組織体制、執行役員の異動について決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．組織体制の変更（７月１日施行）

当社は 2020 年７月１日付で当社及び当社子会社の事業をカンパニー、商品、ホールディングス機

能の三軸で再編、経営会議を設置する等を骨子とした組織再編を行います。

当社は、近年、アジアへの出店強化、ユニー株式会社の買収、また国内の店舗拡大を強化するこ

とにより、その規模が急速に拡大し、ドン・キホーテを始めとするディスカウント事業及び海外・

GMS・金融事業へと事業内容も拡大することになり、ガバナンスの強化、各事業の意思決定の迅速化

及びグループ経営管理が不可欠になりました。この方針を実行するため、以下の組織再編を行うこ

とにいたしました。

各事業の意思決定の迅速化とガバナンスの強化を図るために、経営会議を新設いたします。経営

会議は、取締役会で決定された経営方針に基づき、業務執行の委任を受け、さらに、各カンパニー

プレジデント、事業責任者、CMO 等に各担当の業務執行の委任を行います。これにより、各カンパ

ニープレジデント、事業責任者、CMO は、広範な権限を移譲され、意思決定が迅速化されます。一

方、経営会議において、カンパニー、商品、ホールディングスの三軸の意思疎通が常に図られるこ

とにより、ガバナンスを強化いたします。

一方、ホールディングスは、全社横断的な機能及びガバナンス機能を有し、CSO を中心に経営戦

略の策定、経営資源の配分、予算の策定及び進捗管理を行い、CMIO、CDO を中心にデジタル、マー

ケティング等のグループ全体の戦略を遂行する役割を担います。

以上により、ホールディングス機能の充実と経営会議の導入により、ガバナンスを強化しなが

ら、グループの迅速な意思決定を図るものです。また、本施策の実行により、執行役員の自由闊達

な意見を取り入れ、次世代の経営層の更なる強化を目指します。当社は、経営の理念集である「源

流」において、「変化対応業」こそが自らの事業であると規定しております。大きな変化の時代

に、「変化対応」「創造的破壊」「果敢な挑戦」という経営理念の重要な概念を基に、新しい組織

体制で７月１日から始まる来期をスタートいたします。

2

２．新組織体制（７月１日施行予定）

事業軸（カンパニー）

組織名 役職 氏名

ドン・キホーテ西カンパニー プレジデント 西井 剛

ドン・キホーテ東カンパニー プレジデント 大橋 展晴

GMSカンパニー プレジデント 関口 憲司

長崎屋事業 事業責任者 赤城真一郎

UDR事業 事業責任者 片桐三希成

北米カンパニー プレジデント 坂元 康之

アジアカンパニー バイスプレジデント 松元 和博

テナント賃貸事業カンパニー プレジデント 平田 一馬

金融カンパニー準備室 事業責任者 新谷 省二

商品軸

組織名 役職 氏名

海外商品責任者 CMO（グローバル） 松元 和博

国内非食品担当責任者 CMO（非食品） 榊原 健

国内食品担当責任者 CMO（食品） 初山 俊也

PB担当責任者 CMO（PB） 丸山 哲治

ホールディングス軸

組織名 役職 氏名

経営戦略、経営管理、コーポレート

コミュニケーション

CSO 新谷 省二

コーポレートコミュニケーション CFO 髙橋 光夫

マーケティング、グループ事業連携 CMIO（チーフ・マーケティン

グ・アンド・インテグレーシ

ョン・オフィサー）

軽部 哲也

デジタル戦略 CDO 佃 慎一郎

経営管理 CSO室長兼経営会議事務局長 森屋 秀樹

経営管理 経営会議事務局副責任者 石井 祐司

３．新任執行役員

氏名 役職

新谷 省二 専務執行役員 CSO

佃 慎一郎 執行役員 CDO

初山 俊也 執行役員 CMO（食品）

菅野 貴仁 執行役員

竹内 修一 執行役員

幅田 義弘 執行役員

3

４．７月１日からの執行役員体制（予定）

役職名 氏名 主な担当及び兼務

CEO

代表取締役社長

吉田 直樹 経営全般

株式会社ドン・キホーテ代表取締

役社長

ユニー株式会社 取締役

株式会社マシュマロ 代表取締役

CSO

兼金融カンパニー準備室（責任者）

専務執行役員

新谷 省二 経営戦略、経営管理、コーポレー

トコミュニケーション副担当

株式会社UCS 代表取締役（新任）

CFO

専務執行役員

髙橋 光夫 コーポレートコミュニケーション

CMO（Global）

兼アジアカンパニーバイスプレジデント

常務執行役員（取締役）

松元 和博 アジアカンパニー

PPRM（Asia）副社長COO（新任）

GMSカンパニープレジデント

常務執行役員（取締役）

関口 憲司 GMSカンパニー

ユニー株式会社 代表取締役社長

ドン・キホーテ西カンパニープレジデント

常務執行役員（取締役）

西井 剛  ドン・キホーテ西カンパニー

株式会社ドン・キホーテ 専務取

締役COO

CMO（非食品）

常務執行役員（取締役）

榊原 健 国内非食品部門

株式会社ドン・キホーテ 専務取

締役COO

CSO室長兼経営会議事務局長

常務執行役員

森屋 秀樹 経営企画、経営管理、物流、シス

テム

CMO（PB）兼社長室長

執行役員（取締役）

丸山 哲治 社長室長、PB

株式会社ドン・キホーテ 取締役

テナント賃貸事業カンパニープレジデント

執行役員

平田 一馬 テナント賃貸事業

日本商業施設株式会社 代表取締

役社長

ドン・キホーテ東カンパニープレジデント

執行役員

大橋 展晴 ドン・キホーテ東カンパニー＾

株式会社ドン・キホーテ 専務取

締役（新任）

執行役員（取締役） 石井 祐司 財務、経理

経営会議事務局副責任者

CMIO（チーフ・マーケティング・アンド・

インテグレーション・オフィサー）

執行役員

軽部 哲也 マーケティング、事業統合

株式会社ドン・キホーテ 取締役

株式会社マシュマロ 取締役（新

任）

北米カンパニープレジデント

執行役員

坂元 康之 北米事業

PPRM（USA）社長

4

役職名 氏名 主な担当及び兼務

シンガポール・マレーシア事業責任者

執行役員

町田 悟史 シンガポール・マレーシア事業

PPRM（Singapore）社長

PPRM（Malaysia）社長

香港・台湾事業責任者

執行役員

竹内 三善 香港・台湾事業

PPRM（香港）社長

PPRM（台湾）董事長

長崎屋事業責任者

執行役員

赤城真一郎 長崎屋事業

株式会社長崎屋 代表取締役社長

（新任）

株式会社ドン・キホーテ 取締役

UDR事業責任者

執行役員

片桐三希成 UDR事業

UDリテール株式会社 代表取締役

社長

ユニー株式会社 取締役執行役員

UDR事業副責任者

執行役員

鈴木 康介 UDR事業

UDリテール株式会社 代表取締役

副社長（新任）

ユニー株式会社 取締役執行役員

執行役員 早川 馨爾 リスクマネジメント本部（危機管

理、業務管理、品質管理）、総務

執行役員（取締役） 阿部 博史 人事

執行役員 日向 孝行 法務、コンプライアンス

執行役員 安川 茂成 国内営業

執行役員 後藤 秀樹 クレジットカード事業

株式会社 UCS 代表取締役社長

執行役員 芳賀 剛 コストマネジメント

CMO（食品）

執行役員（新任）

初山 俊也 国内食品部門

株式会社ドン・キホーテ 取締役

（新任）

CDO

執行役員（新任）

佃 慎一郎 デジタル

株式会社マシュマロ 代表取締役

社長

執行役員（新任） 菅野 貴仁 UDR事業

UDリテール株式会社 取締役

執行役員（新任） 竹内 修一 GMS事業

ユニー株式会社 取締役執行役員

執行役員（新任） 幅田 義弘 テナント賃貸事業

ユニー株式会社 テナント事業本

部 本部長

5

【別紙】

組織図（2020 年 7 月１日予定）

以上

 MD ⾷品、⾮⾷品、PB、グローバル

源 ド ド テ ⾦

ン ン ナ 融

流 ・ ・ ン カ

カ キ カ キ カ ト ン

推 ン ホ ン ホ ン 賃 パ

パ ｜ パ ｜ パ 貸 準 ニ

進 ⼆ テ ⼆ テ ⼆ 事 備 ｜

｜ ⻄ ｜ 東 | 業 室

本

部

 ホールディングス  CEO、CSO、CFO 経営企画、経営管理、コーポレートコミュニケーション、経理、財務、総務、法務、
⼈事、物流、リスクマネジメント、海外サポート、オペレーションマネジメント

パ パ

経 営 会 議 事務局

取 締 役 会

⼆ ニ

｜ ｜

北 ア

D ⽶ ジ

UG ⻑

M 﨑

S 屋

⼆

内部監査室

マーケティング デジタル 不動産開発・設計情報システム

｜

パ

ア

カ カ

R

業

カ 事

ン 業

事

ン ン